
UCHWAŁA NR 0007.245.2021 
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających Sołtysa Sołectwa Sycowice oraz  Sołtysa Sołectwa Laski 

Na podstawie art. 36 ust. 2 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.  U. z 2021 r., 
poz. 1372 z późn. zm.1)), w związku z § 19 ust. 1 i 2, §  28 ust. 1 i 2 uchwały nr 0007.98.2019 Rady Miejskiej 
w Czerwieńsku z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Sycowice (Dz. Urz. Woj. Lubus. 
z 2019 r., poz. 3536) oraz §  19  ust. 1 i 2, § 28 ust. 1 i 2 uchwały nr 0007.91.2019 Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Laski (Dz. Urz. Woj. Lubus. z  2019  r., 
poz. 3529) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się przeprowadzenie w dniu 16 grudnia 2021 r. o godz. 17:00 w Świetlicy Wiejskiej 
w Sycowicach wyborów uzupełniających Sołtysa Sołectwa Sycowice. 

2. Zarządza się przeprowadzenie w dniu 17 grudnia 2021 r. o godz. 17:00 w Wiejskim Domu Kultury 
w Laskach wyborów uzupełniających Sołtysa Sołectwa Laski. 

§ 2. Ustala się następujący porządek obrad Zebrania Wyborczego zwołanego w celu przeprowadzenia wyborów 
uzupełniających Sołtysa Sołectwa Sycowice oraz Sołtysa Sołectwa Laski: 

1. Otwarcie Zebrania Wyborczego. 

2. Zapoznanie zebranych z treścią Statutu Sołectwa w zakresie przeprowadzenia wyborów Sołtysa. 

3. Powołanie Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia wyborów. 

4. Zgłaszanie kandydatów na Sołtysa i autoprezentacja kandydatów. 

5. Przeprowadzenia tajnego głosowania. 

6. Ogłoszenie wyników wyborów przez Komisję Skrutacyjną. 

7. Zamknięcie Zebrania Wyborczego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 
publikację w Biuletynie Informacji Publicznej oraz wywieszeniu na tablicach ogłoszeń w Sołectwie Sycowice oraz 
Sołectwie Laski. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
 
 

Krzysztof Smorąg 

 

 
1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2021 r., poz. 1834. 

Id: 20199153-B1A7-48CD-955A-F49AF36D50A0. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na Zebraniu Wiejskim, które odbyło się 20 listopada 2021 r. w Sycowicach, Sołtys 
Sołectwa Sycowice złożył rezygnację z pełnienia funkcji Sołtysa. Zebranie Wiejskie rezygnację 
przyjęło uchwałą nr 1/2021. 

Na Zebraniu Wiejskim, które odbyło się 17 listopada 2021 r. w Laskach, Sołtys Sołectwa 
Laski złożył rezygnację z pełnienia funkcji Sołtysa. Zebranie Wiejskie rezygnację przyjęło uchwałą 
nr 03/2021. 

W związku z treścią § 30 ust. 1 uchwały nr 0007.98.2019 Rady Miejskiej w  Czerwieńsku 
z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Sycowice oraz § 30 ust. 1 
uchwały nr 0007.91.2019 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie 
uchwalenia statutu sołectwa Laski, Sołtys może złożyć rezygnację z  pełnionej funkcji w trakcie 
trwania kadencji. Natomiast § 30 ust. 2 ww. uchwał mówi także o tym, że rezygnację z funkcji 
przyjmują mieszkańcy Sołectwa na Zebraniu Wiejskim. Rezygnacja z  pełnienia funkcji sołtysa jest 
jedoczesnym zrzeczeniem się mandatu, co skutkuje jego wygaśnięciem. Daje to podstawę do 
przeprowadzenia wyborów uzupełniających w trybie §  28  ust. 1 Statutu Sołectwa. 

W razie konieczności przeprowadzenia wyborów Sołtysa przed upływem kadencji zgodnie 
z art. 19 ust. 2 Statutu Sołectwa, wybory zarządza Rada Miejska i przeprowadza się je w  ciągu 
3 miesięcy od wystąpienia ich przyczyny, w związku z § 19 ust. 1, Rada Miejska w  przypadku 
zarządzenia wyborów Sołtysa określa miejsce, dzień, godzinę i porządek zebrania.  

Mając na uwadze złożoną rezygnację z pełnienia funkcji Sołtysa Sołectwa Sycowice oraz 
Sołtysa Sołectwa Laski w  trakcie kadencji oraz spełnione przesłanki § 28 ust. 1 i 2 oraz  §  30 
wymienionych uchwał należy przeprowadzić wybory uzupełniające Sołtysa Sołectwa Sycowice 
oraz Sołtysa Sołectwa Laski. 
 
Sporządził: Paweł Wikiera 
 

Id: 20199153-B1A7-48CD-955A-F49AF36D50A0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6
	Paragraf 2 Ustęp 7

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

